ac damnū ad ipm P̄c. quid turis? Dicendū
q̄ talis p̄trace līcēt esse videt̄ fm q̄sdā. Nam
līcēt P̄c. h̄us sortē suam recipiat/tm incōueni-
ens nō videſ: cum i se suscipiat pieculū foreuit
casus t̄ diuini iudicij. Sz verior lēntēria est q̄
teneat q̄ p̄trace illicēt est. Nā euideēter appet/
q̄ portioz est p̄ditio locatoria q̄ cōducitoria: qz
poterit euenire q̄ postq̄ P̄c. h̄us sortē suam
cepiterit. vacca cū omni feru t̄ fructu gibit. Et sic
de omnibz expēſtis t̄ laboribz habebit circa vac-
cam ipē Joānes nibil habebit; qd iniustū esse
videſ: p̄terea dicendū est: q̄ talis p̄trace illicēt

Sequunt̄ ic̄ tres casus licet̄ (eis est. R
in sociis boum. Pr̄m̄ est iste locat̄ Pet̄r̄ tres alij
ipsi Joāni duos boves extimatos. x. flōr̄. cuj̄ casus li-
pacto. q̄ vbi est 2 suēcum dare p̄ duob̄ bobus citi i soci-
x. sextario frumenti der ip̄e Joānes octo: ita tñ c̄idis bo-
q̄ ster ad piculū tertie pars̄ boum: nūquid lic̄um
tus est 2 trac̄? Dicendū q̄ sic: si tamē Pet̄r̄
satisfecit Joāni de labore suo: tñ licetū est: q̄
Joānes obligit se ad piculū tertie pars̄ boum
aliter nō liceret. Scđs casus est: q̄ cum Pet̄r̄
locat̄ Joāni duos boues paciscens secū: q̄ dñs
be mensē der sibi tertariū aut mediū frumenti:
nec de piculo mentione facit. In hoc casu ad
uertendū est: q̄ si Pet̄r̄ vult habere capitale
firmū: sic est vlsra. sed si intēdit fortuitū per
culū in se suscipit: tñ casus licet̄ est. sic erit̄ eo
dem mō licetū est hoc agere i vectura equi: tñ
insup̄ si morerent̄ boves p̄ Joānis incuria: ip̄e
satisfacere teneat̄. **T**ertiū casus: zeitig hoc
modo. Emitt̄ Pet̄r̄ duas vaccas: z eas tradit̄
Joāni sub h̄ pacto q̄ illas pascat̄: z cuj̄ c̄isdem
terrā colat̄: ita tñ q̄ ip̄e Pet̄r̄ de p̄mis fructi
bus illaz recipiat̄ medieratē prece eaz: quo re-
cep̄o medieras illaz fias agricole: acq̄ medie-
tas alia sit ipsi Pet̄r̄: z eq̄litter dividat̄ fruct̄
hoc addito q̄ agricola annuati der vnū sexta-
riū tritici ipsi empori. s. Pet̄r̄ p eo q̄ terram
colit̄ cuj̄ ipsi vaccis. Etsi moriant̄ vacce eq̄litter
comunicet̄ damnū: nunq̄d licet̄. Dicendū q̄ co-
trac̄ licet̄ est: sed maḡ est 2 trac̄ locatiois
q̄ societas: quia locat̄ vnū vaccam q̄ est sua: p
vno sextario tritici annuati. z p pastu vacce et
ferus est ipsi fruct̄. sed de alia nibil recipi q̄
non sua sed agricole est.

De siccidis que fieri possunt vario modo de quibus et bobus.

Quia multi dicorū casū ad hoc duplex genus animaliū applicari possunt. Ideo nunc de his tñm duo ponantur. **P**rimus est cum quis locat animalia pro certa quantitate frumenti seu p. quacumq; re annua, tali quidē peractū ligatus est dñmō aductor nō graueſ ex immoderata mercede, licetū quoq; est i talī peractū ap̄ ponere paciū q; dñmū r̄luez rel locate cōeſiſ ſi nō licet paciſ et q dñmū ſolum ſit aductor, niſi d eo quod pcedit ex culpa ſua. **S**ecundus caſus talē cui q; habet xx. capita et tradit illa paſcenda atq; custodiēda ſub certa mercede p;

enit: vel participatē puentū gregis: sic enī q̄ dñs recinet sibi periculū predictorū capitū. In tali quidē pteracu non est vslura: quia in eo nulla interuenient ratio mutui. Secus autē esse si dñs sibi periculū nō recineret: sed aducto ī impucare: qz tūc cōrāce illicitus esset. Et premissis ergo p̄z q̄ incautū sit vitrīcī ecclē sic aut alīa vaccas ecclīap locare pauperib⁹ sub annua pensione: totū dñmū refundēdo ī eos quib⁹ vaxcas locant: ve si moriat alīa subi stituat: r inde preciū prius solut⁹ glotuat. qd enī aliud tales agūt q̄ bñmōt vaccas sine fin uelid est p̄petue viuere volūt. Secus est si das mūtū co mō quo supra dictū est. E. dispiciat. ve si ex natura ipē locās psoluant: si ex fortuna aut calu verqz: si ex negligētia ipse cui vaxca das ta est solus sustineat. Unde datio bñmōt vax carū magis dicit potest murūt q̄ locatio. Et p̄sequēta vslura si dñmū trāfundat solū in cū enī datur z̄c. Rogem⁹ ḡdēnum ve in bñmōt vax rierate casūt vslurarij nobis succurrat q̄tēnus que ratiōt cōsona lunc agamus. et penas vsluraz euadām⁹. Amen.

(De casib⁹ in q̄b̄ videt̄ esse vslura
z̄ nō est. Sermo. CXXII.)

B̄ldix oīm maloz

Best cu p̄dictas. i. Timo. vi. In p̄cedēt sermōnib⁹ audist̄ de multis contracib⁹ vslurarij: z̄ quō vslura p̄ncipaliter fit ratiōt mutui veri v̄l ic̄r̄ptūt. Tandē s̄ sociis in aīalib⁹ minūt⁹ et magnis: quō fiant lici re et illicire. Nunc p̄sequēter dicere cogitauit de casib⁹ in quib⁹ videt̄ esse vslura et nō est: ne for̄re quis p̄gnorāntia talūt et eroneā p̄scientiā se deūt̄c̄t̄ in penā auaria sine cupido p̄partat̄ cum ipa auaria radit̄ sit omniū maloz. Pro gratia Ave maria. Radix omniū maloz ē cu

Sors
triplex

In p̄senti sermōe videndū erit (p̄dictas) de casib⁹ in quib⁹ licet̄ accipe v̄lra s̄orem qd prima facie apparet multe nūnqz esse licitum. Pro intellectu dicēdoz et coz. q̄ in p̄cedētib⁹ sermōnib⁹ dīctā sūt. Lōsiderandū est quid sit sors. Unde fm. Alexandri lom. Sors accepit duob⁹ modis. Pr̄io sumit̄ pro signo distinc̄tio no rez. sicut P̄rouer. xvij. in fine Salomō ait. Sors mitunt̄ in signum. Et Nūeri. xxiiij. Dedi vobis terrā in possessionē quā diuidēris sors. Et itez p̄phera ait in Psal. Sup yestem meam miserit̄ s̄orem. Sedo modo sors sumit̄ p̄ re iuste possessa in diuītōe vices aliquorū possessionū. Et b̄ modo Nūeri. xxiiij. vocant̄ possessiones filiorū israel s̄ores. Ex quo p̄z q̄ res iuste possessa sors merito appellat̄. vñ ver sus. Sors norat̄ euentū signat̄ quoqz sors capitele. Terrio modo et magis p̄p̄re potest dici sors q̄neitas mutuo data explicitē vel implici et. Tel sors est capitulo creditoris expressi et palliati; quia vslura esse nō potest nisi circa sor